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BILANCI KONTABEL

(Té gjithé shumat jané né Lek, pérveg rasteve kur éshté specifikuar ndryshe)

AKTIVET

Mjetet monetare

Llogari te arkétueshme

Llogari te tjera te arketueshme
Tatim fitimi | parapaguar
Inventari

Total aktive afatshkurtra

Aktive afatgjata materiale, neto
Aktive afatgjata jo -materiale, neto
Investime financiare afat-gjate
Total aktive afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Llogari te pagueshme

Detyrime te tjera rrjedhese dhe te perllogaritura

Tatim Fitimi Detyrim

Te ardhura te marra né avance
Qera Financiare

Total detyrime afatshkurtra

Qera Financiare
Total detyrime afatgjata

Kapitali i regjistruar

Rezerva Ligjore, Per investime dhe te tjera

Fitimi i pashpérndare
Total Kapitali
Total Detyrime

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Shénime

(o2 &, T -8

10

11
12
22
13
14

14

15
15
15

31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

111,875,945 93,800,108
126,382,284 135,352,229
98,542,426 103,971,954
6,426,266 -
11,335,900 14,244,596
354,562,821 347,368,886

2,774,666,819

2,732,416,176

129,699,224 133,224,855
512,513,741 544,876,433
3,416,879,784 3,410,517,464
3,771,442,605 3,757,886,350
85,277,362 123,956,554
351,941,113 595,051,385
- 10,325,127
175,706,278 172,546,130
6,501,988 6,460,678
619,426,742 908,339,874
2,855,554 6,806,405
2,855,554 6,806,405

1,365,244, 354
1,478,477,792

1,365,244,354
1,084,460,999

305,438,163 393,034,718
3,149,160,309 2,842,740,071
622,282,296 915,146,279
3,771,442,605 3,757,886,350

Shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri né fagen 19 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Té gjithé shumat jané né Leké, pérveg rasteve kur éshté specifikuar ndryshe)

Te ardhura
Te ardhura te tjera operative

Furnizim materiale dhe sherbime

Shpenzime pér personelin

Borxh | keg

Shpenzime te tjera operative

Fitimi para interesit, tatimit dhe amortizimit

Situacione punimesh nevoja te brendshme (e ardhur)
Situacione punimesh nevoja te brendshme (shpenzim)
Situacione punimesh nevoja te brendshme
Zhvlerésim dhe amortizim

Fitimi neto nga operacionet

Te ardhura financiare

Shpenzime financiare
Kosto financiare neto

Fitimi para tatimit
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Fitim pér vitin

Shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri né fagen 19 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Shénime

16
17

18
19

5
20

21
21

8,9

22
22

23

31 Dhjetor 2016

1,748,442 345

31 Dhjetor 2015

1,787,215,962

68,037,462 48,658,836
(422,087,099) (437,339,975)
(315,215,471) (303,456,146)

(3,197,918) (11,320.224)
(281,305,905) (240,831,111)

794,673,414 842,927,342
400,180,181 417,463,043

(400,180,181)

(417,463,043)

(420,037,147)

(379,220,676)

374,636,267 463,706,666

11,087,323 6,975,727
(17,824,462) (1,189,528)

(6,737,139) 5,786,199
367,899,128 469,492,865
(61,478,890) (75,476,072)
306,420,238 394,016,793
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PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE

(Te gjithé shumat jané né Leke, pérveg rasteve kur éshté specifikuar ndryshe)

Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytézimit

Fitimi para tatimit

Rregullime pér:
Amortizimi i aktiveve afatgjata jomateriale
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzimet pér borxhin e keg

Fitimi nga veprimtarité e shfrytézimit para
rregullimeve né kapitalin punues

Rritje e llogarive te arketueshme dhe te tjera

Rritje ulje e inventaréve

Rritie né furnitoré dhe te tjera detyrime
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Tatimi mbi fitimin i parapaguar
Fluksi monetar neto nga veprimtarité e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité e investimit
Shitje e aktiveve afatgjata materiale
Blerje aktivesh afatgjata materiale dhe jo materiale
Blerje Dyrrah CATV shpk
Blerje Lushi CATV shpk
Blerje First nation shpk
Blerje Avision shpk

Fluksi monetar neto i gjeneruar nga/ (pérdorur ne)
veprimtarité e investimit

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Financime (pagesa) nga qiraja financiare

Fluksi monetar neto i gjeneruar nga/ (pérdorur ne)
veprimtarité financiare

Rritja/(ulja) neto e mjeteve monetare
Mjete monetare me 1 Janar

Mjete monetare me 31 Dhjetor 2016

Shénime 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
367,899,128 469,492,865

8 4 705,734 5,569,045
9 415,331,413 373,651,631
3,197,918 11,320,224

791,134,193 860,033,765

14,399 473 63,624,576

2,908,696 (3,292,173)

(10,262,652) (60,910,261)

798,179,709 859,455,908

(67,905,154) (65,150,943)

730,274,555 794,304,964

60,122,260 46,399,607

8,9 (535,906,613) (769,882 ,599)
(121,767,436) (42,710,315)
(26,174,040) (36,526,616)

(54,713,844) &

(29,849,503) (36,440,804)
(708,289,176) (839,160,726)

(3,909,542) 2,269,434

(3,909,542) 2,269,434

18,075,838 (42,586,327)

93,800,108 136,386,435

4 111,875,945 93,800,108

Shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri né fagen 19 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

(Té gjitheé shumat jané né Leké, pérveg rasteve kur éshté specifikuar ndryshe)

Gjendja mé 01 Janar 2015
Fitimi i periudhés

Rritje rezervash

Rezerve rivleresimi

Gjendja mé 31 Dhjetor 2015

Gjendja mé& 01 Janar 2016
Fitimi i periudhés
Rritje rezervash

Gjendja mé 31 Dhjetor 2016~

Administra

o e Rezerva -
Kapitali i . Fitimi i ;
Ligjore, Per > = Totali
Regjistruar investine pashpérndaré

dhe te tjera
1,365,244,354 695,605,382 238,461,373  2,299,311,109
- - 394,016,793 394,016,793
- 239,443,448  (239,443,448) -
- 149,412,169 - 149,412,169
1,365,244,354 1,084,460,999 393,034,718 2,842,740,071
1,365,244,354 1,084,460,999 393,034,718  2,842,740,071
- - 306,420,238 306,420,238
=0 - 394,016,793 (394,016,793) =
1,365,244,354 1,478,477,792 305,438,163  3,149,160,309

/
/

Shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri né fagen 19 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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Shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

1. Informacion i pérgjithshém

Abcom sh.p k. (“Shogéria”) éshté krijuar mé datén 16 Prill 1998. Shogéria éshté regjistruar né autoritetet tatimore me
Numér Identifikimi t& Personit te Tatueshém (NIPT) K11308001B.

100% e kuotave t& shogérisé zotérohen nga American Broadband B.V. me seli né Holandé.

Aktiviteti kryesor i shogérisé éshté ndértim rrietesh telekomunikacioni dhe ofrimi i shérbimeve te telekomunikacionit,
internetit, telefonisé fikse, televizion me pagesé, etj. népérmijet sistemeve kabllore.

Administratoré t& shogérisé jané Z. Genti Daci dhe Z. Altin Leksani.

Selia e shoqérisé éshté né Rr. Reshit Collaku, mbrapa Albtelekom, Tirang, Shaqipéri. Shogéria e kryen aktivitetin e saj né
disa qytete té Shqipéris¢. Shtrirja gjeografike e shérbimeve t& kompanisé pérfshin qytetet Tirang, Shkodér, Lezhé, Kruje,
Lag, Elbasan, Durrés, Lushnje, Kugové, Fier, Vioré, Librazhd, Pogradec, Korgg, etj.

2 Pérmbledhje e politikave té réndésishme kontabél

24. Deklarata e pajtueshmérisé dhe bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit (te permiresuara), ligjin Nr 9228 date
29 Prill 2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, ndryshuar me ligjin Nr 9477 date 09.02.2006, dhe me urdhrin e
Ministrit te Financave Nr 64 date 22.07.2014 dhe ne perputhje me politikat kontabel t& shoqgérisé Drejtimi ka pérgatitur
pasqyrat financiare né bazé té parimit t& vijimésisé. N& marrjen e kétij vendimi, drejtimi mori né konsideraté planet e
biznesit t€ shoqérisé, pérfshiré kétu parashikimet e fitimit dne mjeteve monetare si edhe ecuring aktuale.

Keto pasqgyra financiare paragiten né Leké, e cila éshté dhe monedha funksionale e shogérisé, monedha e ambientit
ekonomik kryesor né té cilin shogéria kryen aktivitetin e saj.

2.2.  Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitia e pasqyrave financiare kérkon qé drejtimi t& ushtrojé gjykim né& procesin e vlerésimeve dhe supozimeve gé
ndikojné né zbatimin e politkave kontabél dhe shumave t& raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati aktual mund t& ndryshojé né varési té kétyre vierésimeve.

Vlerésimet dhe supozimet pérkatése rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vierésimeve kontabé! njihen né
periudhén né té cilén vlerésimi &shté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme gé preken nga kéto rishikime.

Né veganti, informacioni né lidhje me fushat mé té réndésishme té vlerésimeve, pasigurisé dhe gjykimeve né zbatimin e
politikave kontabél té cilat kan& efektet mé t& konsiderueshém ndaj shumave té njohura né pasqyrat financiare, jané
pérshkruar né shénimet pérkatése té pasqyrave financiare.

2.3. Instrumente financiaré

Instrumentet financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua t& marra dhe té dhéna,
dhe llogari t& pagueshme.

Instrumentet financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vierén e drejté plus ¢do kosto transaksioni q& lidhet me to, pérvec
si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentet e mbajtur me vieré té drejté népérmijet fitim/humbje, kostot e transaksionit
kalojné né pasqyrén e té& ardhurave dhe shpenzimeve. Pas njohjes fillestare instrumentet financiaré jo-derivativé maten
si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése shoqgéria b&het palé né& kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet financiare
cregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar ose kur shogéria
transferon aktivin financiar tek njé palé e treté¢ pa mbajtur kontrollin ose gjithé rreziget dhe pérfitimet thelbé&sore té aktivit,
Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare kontabilizohen né& datén e transaksionit, e cila éshté data né t& cilén
shogéria angazhohet t& blejé apo t& shesé aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té
shoqérisé skadojné, shfugizohen ose anulohen.

Mjete monetare dhe ekuivalente

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat afatshkurtra me bankat. Pér géllimin e pasqgyrés s&
flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentet e saj pérfshijné depozita pa afat me nj&é maturim prej tre muajsh ose mé pak
qé nga data e fillimit t& tyre. Mjetet monetare njihen fillimisht me vierén e drejté dhe maten mé& pas me koston e
amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke zbritur humbjen nga
zhvlerésimi. Provizioni pér zhvler&simin e llogarive té arkétueshme pérllogaritet kur ka t& dhéna se shogéria nuk do t& jeté
né gjendje té mbledhé té gjitha té drejtat sipas kushteve fillestare té tyre. Véshtirésité financiare t& debitorit, mundésia gé
debitori t& falimentoj¢é ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé& llogarité e arkétueshme jané té
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mbivlerésuara. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vierés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té
ardhshme té parashikuara monetare té skontuara me normén efektive t& interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme njihen me vleré té drejté dhe maten mé pas me kosto t& amortizuar, duke pérdorur metodén e
interesit efektiv.

Huamarrjet

Huamarrjet njihen fillimisht me vleré té drejté dhe maten mé pas me kosto t& amortizuar duke pérdorur metodén e
interesit efektiv.

Té tjera

Instrumente té tjeré financiar jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur
¢do humbje nga zhvlerésimi.

Vlera e drejté

Vlerat e drejta t& pérllogaritura t& mjeteve monetare, t& kérkesave pér t'u arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar, huave,
pérafrohen me vierat e tyre kontabél.

24, Aktivet afatgjata materiale dhe jo materiale

Aktivet afatgjata materiale dhe jomateriale jané pasgyruar né librat e shogéris€¢ me koston e tyre historike minus
zhvlerésimin e akumuluar.

(i) Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvler&simin dhe amortizimin e akumuluar, nése ka
té tilla.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-ndértuara pérfshin
koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjendje pune pér
qéllimin e synuar té& pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes sé& pjeséve dhe sjelljes si né gjendjen e méparshme té
vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale t& aktiveve té béra gjaté ndértimit mbarten nén aktive afatgjata jo-materiale
dhe aktive financiare dhe kapitalizohen dhe transferohen né kategoring pérkatése té aktivit kur pérfundon ndértimi i tij,
nga kur zbatohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kang jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra t& ndryshém
(komponentét mé té médhenj) t& aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me vlerén e
mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave.

(ii) Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese t& njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vierén kontabél té atij zéri nése
éshté e mundshme qé& shogéria do té realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjesés zévendésuese
dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré t&é besueshme. Kostot e shérbimeve t& zakonshme té aktiveve afatgjata
materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

(i) Amortizimi

Amortizimi i aktiveve jomateriale dhe p&rmirésimit t& ambienteve llogaritet duke pérdorur metodén lineare t& amortizimit
dhe duke pé&rdorur metodén e vlerés sé mbetur pér té gjitha aktivet e tjera afatgjata mbi jetén e vlerésuar té ¢do pjese té
aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit g¢ pason muajin e blerjes. Aktivet e marra me qira

amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis periudhés sé qgirasé dhe jetés sé dobishme té aktivit.
Toka nuk amortizohet.
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Normat vjetore te zhvierésimit te aplikuara jané si me poshté:

Normat e zhvlerésimit % Baze e llogaritjes
Aktivet afatgjata materiale
Ndértesa 5 Vlera kontabél neto
Makineri dhe pajisje 20 Vlera kontabél neto
Mobilje dhe orendi 20 Vlera kontabél neto
Pajisje elektronike 25 Vlera kontabél neto
Aktivet afatgjata jomateriale
Programe kompjuterike 25 Vlera kontabél neto
Té tjera aktive jo-materiale 15 Kosto

Vlera kontabé&l e aktiveve afatgjata materiale dhe jo-materiale rishikohet pér rénie né vlere kur ndryshimet e rrethanave
tregojné ge vlera kontabél mund te mos jete e rikuperueshme. N.g.s. rrethana te tilla ekzistojné dhe kur viera kontabél
tejkalon vlerén neto te realizueshme, aktivet ose njésité gjeneruese te parasé do te pakésohen né vierén e tyre te
realizueshme dhe humbjet nga rénia e vlerés njihen né pasqgyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve.

2.5. Aktivet dhe detyrimet financiare

Aktivet dhe detyrimet financiare konsistojné térésisht né llogari te arketueshme dhe llogari te pagueshme dhe jané
pasqyruar né bilanc bazuar né shumat e faturuara.

Provizionet pér borxhet e kéqgija njihen kur shumat konsiderohen te pambledhshme. Provizioni pér borxhet e kégjja éshté
vlera e llogaritur nga drejtimi pér te absorbuar humbje te mundshme né te ardhmen pér llogari te arketueshme
ekzistuese ge mund te béhen te pambledhshme si pasoje e kushteve ekonomike ekzistuese, rrezigeve te genésishme
dhe te cilésisé se klientéve dhe faktoréve te fjeré relevant, ge sigurojné& njohjen aktuale. Vlera e humbjeve specifikisht e
identifikuar (p.sh. klienté te klasifikuar si te dyshimte dhe te humbur) njihen si shpenzime dhe zbriten nga totali i llogarisé
se arketueshme pér até klient si provizion pér borxhet e kégija.

2.6. Zhvlerésimi
(i) Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive gé tregojné se njé apo disa ngjarje kané efekte
negative né flukset e ardhshme gé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé midis vlerés sé

mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té
interesit.

Aktive financiare té réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika t& ngjashme té rrezikut kreditor. Té gjitha humbjet nga
zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Gdo shpenzim i akumuluar i lidhur me njé aktiv financiar
i disponueshém pér shitje i njohur mé paré né kapital, transferohet né shpenzime.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur pas njohjes sé
humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto t& amortizuar, rimarrja njihet né pasqgyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve.

(i) Aktivet jo-financiare

Vlera e mbetur e aktiveve jo-financiare t& shogérisé, rishikohet né gdo daté raportimi pér t& pércaktuar nése ka té dhéna
pér zhvlerésim. Nése ka t& dhéna té tilla atéheré vierésohet vlera e rikuperueshme e aktivit.

Nj& humbje nga zhvlerésimi njinet nése viera e mbetur e njé aktivi tejkalon vlerén e tij t& rikuperueshme. Humbjet nga
zhvleré&simi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

27 Njohja e té ardhurave

Té ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén e té ardhurave né varési té fazés sé pérfundimit t& transaksionit

né datén e bilancit. Asnjg¢ e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri t& lart¢ lidhur me kryerjen e pagesés dhe kostove
pérkatése.

2.8. Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit g& njihen né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.
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Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit, ndryshimet né
vlerén e drejté t& aktiveve financiare te mbajtura me vieré té drejte népérmjet fitim/humbje, dhe humbjet nga zhvlerésimi i

aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit
efektiv.

29. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés, i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

Tatimi i periudhés éshté tatimi i pritshém pér t'u paguar mbi té ardhurat e tatueshme té vitit, duke pérdorur normat
tatimore té miratuara gjaté periudhés.

Tatim fitimi llogaritet me 15 % pér vitin 2016 mbi fitimin e tatueshém.
2.10. Detyrime pér sigurimet shoqérore

Shogéria paguan vetém kontributet pér sigurimet e detyrueshme shogérore ge sigurojné pension pér punonjésit. Qeveria
shqiptare éshté pérgjegjése pér caktimin e minimumit te kontributit pér sigurimet shogérore né Shqipéri sipas njé plani
pensioni bazuar né kontribute. Kontributet e shogérisé né planin e pensionit jané pasqyruar né pasqgyrén e te ardhurave
kur ndodhin.

2.11. Provizionet

Nj& provizion njihet nése, si rezultat i nj& ngjarjeje t& shkuar, shoqgéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili mund té
vlerésohet né ményré t& besueshme dhe do té kérkojé flukse dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen
duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshme t& parasé me njé normé skontimi para tatimit g& pasqyron vierésimet
aktuale té tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe pér rreziget qé lidhen me detyrimin né fjale.

3. Vierésimet e réndésishme kontabél dhe supozimet

Ne aplikimin e politikave kontabél te shogérisé, ge pérshkruhen né Shénimin nr. 2, nga drejtimi kérkohet ge te beje
gjykime, vlerésime, dhe supozime pér vlerén kontabél te aktiveve dhe detyrimeve ge nuk jané te garta nga burime te
tjera. Vlerésimet dhe supozimet e lidhura me to jané te bazuar né eksperiencén historike dhe faktoré te tjeré ge
konsiderohen relevant. Rezultatet aktuale mund te ndryshojné nga kéto vierésime.

Vlerésimet dhe supozimet e lidhura me to jané rishikuar né ményré te vazhdueshme. Ndryshimet tek vierésimet kontabél
do te njihen né periudhén né te cilén vlerésimi éshté rishikuar n.q.s. rishikimi afekton vetém até periudhe ose né
periudhén e rishikimit dhe né periudha te ardhshme n.qg.s. rishikimi ndikon periudhén aktuale dhe te ardhme.

Pasiquria né gjykime
Zhvlerésimi i aktiveve jofinanciare

Humbjet nga zhvlerésimi do te njihen né& vlerén né te cilén viera kontabél e aktiveve ose e njésisé se gjeneruese te
parasé tejkalojné vlerén e rikuperueshme. Kur pércaktohet viera e rikuperueshme, drejtimi vieréson ¢mimet e pritshme
dhe flukset e parasé nga ¢do njési gjeneruese te parasé dhe pércakton njé norme interesi te pérshtatshme kur kalkulohet
vlera aktuale e kétyre flukseve parash.

Jeta e dobishme e aktiveve te amortizueshme.

Drejtimi i shogérisé né ményré te rregullt analizon jetén e dobishme te aktiveve te amortizueshme né datén e pasqyrave
financiare. Drejtimi vleréson qge jeta e dobishme e pércaktuar pér aktivet paraget dobishmériné e pritshme te aktiveve.
Vlera kontabél e kétyre aktiveve éshté analizuar né shénimet 8 dhe 9 . Megjithaté, rezultatet faktike mund te ndryshojné
pér shkak te ndryshimeve teknologjike.

Inventari

Inventari éshté paragitur me vierén me te ulet midis kostos dhe vlerés se realizueshme neto. Gjaté pércaktimit te vieres
se realizueshme neto, drejtimi merr parasysh evidencat me objektive/te dhénat e disponueshme per kryerjen e
vlerésimeve.
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4. Mjetet monetare

Mijetet monetare jané si vijon:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Arka
- né monedhe vendase 6,310,972 5,411,187
- né monedhe te huaj 291,319 582,761
6,602,291 5,993,947
Llogari rriedhése né banka
- né& monedhe vendase 67,176,975 54,643,505
- né monedhe te huaj 37,396,732 33,091,554
104,573,707 87,735,060
ATM 611,766 28,223
Paypal 88,181 42,878
Totali i mjeteve monetare 111,875,945 93,800,108
5. Llogari te arketueshme
Llogarite e arketueshme jané detajuar si me poshté:
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2015
Llogari te arketueshme 140,900,426 146,672,453
Provizione per llogari te pambledhshme (14,518,142) (11,320,224)
Totali 126,382,284 135,352,229

Drejtimi i kompanisé ka bere provizion pér borxhin e keq ne vleren 3,197,918 Leke per vitin 2016 i cili eshte klasifikuar si
shpenzim i panjohur per efekte te llogaritjes se tatim fitimit. (2015: 11,320,224 Leke)

6. Te tjera te drejta te arketueshme

Te tjera te arketueshme jané detajuar si me poshté:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
TVSH e arketueshme 33,984,074 33,973,656
Shpenzime te periudhave te ardhshme 19,382,146 24,049,387
Pagesa ne pritje proces gjygesor 7,726,938 22,696,559
Parapagime per furnitore 7,523,412 14,591,303
Te drejta nga pale te lidhura 4,807,486 4,807 486
Te tjera 22,461,347 1,196,540
Detyrime nga ish-pronaret e STAR TV 2,657,023 2 657.023
Totali 98,542,426 103,971,954

Pagesa ne pritje proces gjyqesor - Shogeria ne 27.09.2016 ka fituar ne gjykaten e apelit administrativ gjygin per depozitat
e garancive per pajisjet e dhena klienteve ndaj TatimPaguesve te Medhenj ne vieren 20,989,288 Leke. Shoqerise | jane
rimbursuar 14,969,621 Leke, diferenca nuk eshte rimbursuar akoma si rrjedhoje e problemeve me sistemin tatimor ge nuk
njeh kredine e shogerise ne vieren 6,019,667 leke.
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7. Inventari

Inventari &shté pasqyruar si me poshté:

Materiale konsumi dhe te imta
Materiale promocionale
Rishitje -Fastech

Karta telefonike

Totali

8. Aktivet afatgjata jomateriale

Aktivet afatgjata jomateriale jané analizuar si me poshté:

Kosto
Me 1 Janar 2015

Transferim te aktivet materiale
Shtesa

Me 31 Dhjetor 2015

Transferim te aktivet materiale
Shtesa

Me 31 Dhjetor 2016

Zhvlerésimi
Me 1 Janar 2015

Transferim te aktivet materiale
Zhvleresimi | vitit

Me 31 Dhjetor 2015

Zhvleresimi | vitit
Me 31 Dhjetor 2016

Vlera neto kontabé&l 31 Dhjetor 2015
Vlera neto kontabé&l 31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

8,843,840 11,822,910

2,057,565 1,941,293

372,517 418,450

61,978 61,942

11,335,900 14,244,596

Programe

Emri i miré dhe licenca Totali
110,392,113 93,519,464 203,911,577
- (34,396,470) (34,396,470)
- 2,219,124 2,219,124
110,392,113 61,342,118 171,734,231
- 386,330 386,330
- 793,773 793,773
110,392,113 62,522,223 172,914,333
B (33,924,509) (33,924,509)
i 984,178 984,178
- (5,569,045) (5,569,045)
- (38,509,376) (38,509,376)
B (4,705,734) (4,705,734)
- (43,215,109) (43,215,109)
110,392,113 22,832,742 133,224,855
110,392,113 19,307,111 129,699,224

Aktivet afatgjata jomateriale regjistrohen fillimisht si aktive né proces dhe me pas klasifikonen si aktive afatgjata

jomateriale kur jané gati pé&r pérdorim.

Me 30 gershor 2014, shogéria Abcom shpk ka pérfunduar pérthithjen e shogérive Trio Tv shpk dhe Star TV shpk.
Llogarité e investimit pér kéto shogéri jané mbyllur me llogarité e kapitalit dhe diferenca éshté regjistruar si "Emer i mirg".

10



Ll

618'999'%.2'C 91£'2/8'Z9% 0£9'961'GE 1Z6°cLL'se ¥61°9¥€°L0Z'C 65L'LES'EY
9.1'9LPTELT 166901259 ¥S.°0SZ'vE £09°c¥6'8 GL6'68ETL6') L06'vZLvy
(0£1L'12¥'v20'2) € (o8e'LzL'cL) (691°629'0%) (90s'091°0%6°L) (520'09%'02)
8LL'v8r'eel 68.'06 286'68.'9 9€6'909'91 1 Ly
(ELP'LEE'SLY) - (ev¥'s66'L) (192'€L0'9) (££0'900'66€) (L21'952'2)
(se8'c2528L°)) - (9z.'912'99) (¥8e°16E"LY) (60¥'192°259°L) (sLe'voz'sl)
Z99'ceZ'co & ZBE'/68 - 616'12£29 L1SE'PL
(LE9'1LG9'ELE) = (LG1'8zL'8) (L62'22Z'9) (ov¥'69€'95€) (6¥9'0££'2)
(821'v86) = (z66'901'}) 6£L'EGC ¥2.'096'% (6¥2'160'G)
(889 LLL LLYL) - (s2£'822'99) (zee'Lzp'se) (e19'v29'89¢°L) (892'96.2'0L)
056°280'6v8'Y 91£'2.8'29% 0L0'81£°80L 060°c6£'99 00.°905°LYL Y ££8'266'C9
5 (G86'%.6°202) 8212506 €O0ETIV'E 0.6'9E¥ 769 YEG'€L0')
ZLE'8EL L Zle'sel’s = - = =
(66£'29L'202) (vs6'921'c2) (esz'961) (ooz'vse's) (986'820'LL1) (90t'¥)
(0L¥'06€) (068'18€) (66€'G) - (809'2) (218)
9£8'Z11'seS 9€8'z11'6e5 “ # = -
LLO'066'VLS Y 166901259 08%'L9¥'66 186'v£E'0L SZ£'1L51°0£9'E Z22'626'79
9L 'ZIr'BYL - - - ¥l 'ZLv'6Y) -
(6sc'e8e'z2) (s88'81) (226'590'}) = (ovs'g6e'12) =
- (28€'092'c5S) Zry'186'L 120016 Z£9'/62'GES 98zZ'Lv8
28.'125's $55'96¥'G = - 8zz's9 =
(G6€'¥60'v01) (SL¥'s20'61) (8s0'czy) - (00€'955'¥8) (ez9'6E)
0.¥'96€'VE 695'288'C (eco'ssz't) 88y'v68'y 0€8'220'92 919'96.'L
269'L¥L'29. 269'L¥1'29L - - - =
959°566'689'S 698°086°CSY 950'0£Z'v6 ZL¥'008'95 9L£'es1L'sz0'e £v6'0££°09
|ejol sasoud gu aay ayjeuLiojul yuodsuen awysyplbiad ESOMI2PN
ayp a4Az afsied CRLE] (1] 9} awyjeisu)

910z 4032[yp Lg [3qEIUOY 033U BIIIA
6102 1033[yp LE [9qBIUOY 0)8U BIIIA

910z 1032[uq LE 3N

wisaed

WA | IWISBIDIAYZ

ajeuajew of }aapje ebu swajsuel |

510z 4038lyq L€ 3N

wisaxed

WA | IWISRIS|AYZ

ajeusiew of janipe ebu awuaysuelr |
SL0Z Jeuer | aW

1wISgI9lAYZ

910Z 4032/yq 1€ 2N

saooud au JaAipfe ebu awa)suel |
uejuaaul ebu wiaysues |

iwopiad ayysel aljep ayp awisayed
ajeusjew of jJaaie ebu awusysuel |
esays

510z 1032lyq L€ 2N

GLOCCL LE Wisala|aly

iwoplad apysel alleq

sao04d 3u Janpie ebu swisysues |
ejuanul eBu wiaysuel |

auwlisaxed

ajeusjew of Jannye ebu swiajsuel)
ESIYS

S1L0Z Jeuer | 3
0}Js0y

sjeusjew ejelBieje JoAy ‘6

910z 4038lyp L& aw anjjAqu @ uya 1ad asedueuy aneshbsed g) esanbaldys jawiuays

'dys noogyv



ABCOM sh.p.k.

Shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

10. Investime financiare afatgjata

Pjesémarrjet e Abcom né shoqéri te lidhura te vieresura me kosto jané detajuar si me poshté:

Kuota % 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Investimi tek Dyrrah CATV shpk 100 160,931,148 173,415,030
Investimi tek First Nation shpk 100 144,249 822 144,249 822
Investimi tek Lushi CATV shpk 100 117,856,740 137,735,550
Investimi tek A-Vizion shpk 100 53,104,631 53,104,631
Investimi tek Kruja TV shpk 100 36,371,400 36,371,400
Totali 512,513,741 544,876,433

11. Llogari te pagueshme
Furnitorét pérfshijné kryesisht detyrimet kundrejt furnitoréve te huaj dhe vendas.

31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2014

Furnitore te Huaj 39,860,424 66,836,080
Furnitore Vendas 45,416,938 57,120,474
Furnitor 85,277,362 123,956,554

12. Detyrime te tjera rriedhese dhe te perllogaritura

31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

Garanci-Kliente 239,710,930 245,032 479
Detyrim per blerjen e Lushi CATV 74,376,500 100,550,540
Detyrim per blerjen e Dyrrah CATV - 121,767 436
Detyrim per blerjen e Avizion - 29,849,503
Detyrim per blerjen e First nation - 54,713,844
Kosto Personeli 2,182,805 1,260,339
TVSH e pagueshme 21,905,180 17,603,585
Sigurime shogerore dhe shendetesore 6,812,282 6,938,733
Te tjera 2,534,851 6,616,161
Tatim ne burim dhe TAP 4,418,565 10,718,765
Totali 351,941,113 595,051,385

Shogéria merr garanci nga klientét pér t& garantuar mbarévajtjen e kontratés. Viera e garancisé i kthehet klientit ne
momentin e mbyllies sé kontratés. Nese klienti nuk kthen pajisien kur perfundon sherbimi brenda afateve te
percaktuara atehere pajisja i shitet klientit.

13. Te ardhura té marra né avancé

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Te ardhura te shtyra Internet, TV dhe telefoni 173,725,575 171,113,315
Te ardhura te shtyra te tjera 1,980,704 1,432 815
Totali 175,706,278 172,546,130

Te ardhurat e marra né avance lidhen me pagesa té& béra kryesisht p&r kontrata nga njé deri n& dy vjet pér shérbime
interneti.
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14. Qera Financiare
Huamarrjet afatshkurtér dhe afatgjaté jang detajuar si mé poshté:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2015
Huamarrje afat-shkurtér
Tirana Leasing — Qira financiare 1,289,751 1,335,568
RZB - Qira financiare 2,783,314 3,029,624
Porsche Leasing — Qira financiare 2,428,924 2,095,487
Totali huamarrje afat-shkurter 6,501,988 6,460,678
Huamarrje afat-gjaté
Tirana Leasing - Qira financiare - 1,303,119
RZB - Qira financiare 1,173,335 4,022,812
Porsche Leasing — Qira financiare 1,682,218 1,480,473
Totali huamarrje afat-gjaté 2,855,554 6,806,405
Qera Financiare 9,357,542 13,267,083

15. Kapitali dhe rezervat
Kapitali

Me 31 Dhjetor 2016 dhe 2015, sipas Qendrés Kombétare te Regjistrimit (QKR) date 15 Mars 2015 total | kapitalit te
regjistruar &shté 1,365,244 354 Leke.

2016 2015 %
American Broadband B.V. 1,365,244, 354 1,365,244,354 100%
1,365,244,354 1,365,244,354 100%

Rezerva ligjore dhe te ljera

Rezervat ligjore jané krijuar né pérputhje me “Ligjin pér Shogérité Tregtare” i kérkon shoqérisé te krijojé rezervé
ligjore. Balanca e rezerva ligjore me 31 Dhjetor 2016 &shté& 34,427,207 Leke (2015: 34,427,207 Leke).

Balanca e rezerva te tjera &shté krijuar nga fitimi i pashpérndaré i viteve te méparshme dhe nga rezervat e shogérive
Trio TV dhe Star TV ge u pérthithen nga Abcom me 30.06.2014 dhe nga rivleresimi i bere ne 31.12.2015, kjo balance
me 31 Dhjetor 2016 é&shté 1,478,477,792 Leke.

Fitimi i pashperndare

Fitimi i pashperndare ne vleren 305,438,163 Leke perbehet nga fitimi i vitit 2016 per shogerine ABCom shpk ne vleren
306,420,238 Leke, fitimi i pashperndare i STAR TV ne date 30.06.2014 ne vleren 1,985.182 Leke dhe humbja e
shogerise TRIO TV ne date 30.06.2014 ne vleren (2,967,257) Leke.

16. Te ardhura

Shogéria ofron shérbime interneti, televizoni dhe telefoni pér individé dhe kompani. Te ardhurat jané analizuar si me
poshté:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Te ardhura nga sherbimet 1,741,519,288 1,749,496,634
Te tjera 6,923,057 37,719,328
Totali 1,748,442,345 1,787,215,962
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17. Te ardhura te tjera operative
31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

Te ardhura nga shitja e aktiveve 60,122,260 46,399,607
Te ardhura te tjera 7,915,202 2,259,229
Totali 68,037,462 48,658,836

18. Furnizim materiale dhe sherbime

Kostoja e materialeve, tarifat e internetit, dhe shpenzime té& tiera direkte jané detajuar si mé poshté:

31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

Kosto aksesi ne internet 143,169,773 144,043,740
Te drejta TV 141,377,428 162,818,577
Kosto telefonie 70,556,819 60,856,074
Qera dhe shpenzime utilitare 29,375,672 28,987 627
Riparime dhe mirembajtje 20,473,102 22,063,881
Blerje materiale 9,179,505 5,180,879
Te tjera 7,954, 800 13,389,197
Totali 422,087,099 437,339,975

19. Shpenzime personeli
Shpenzimet pér personelin pérfshijné si vijon:

31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

Paga dhe shpérblime 281,265,835 271,181,957
Sigurimet shogérore dhe shéndetésore 33,949,636 32,274,189
Totali 315,215,471 303,456,146

20. Shpenzime te tjera operative

Shpenzimet administrative dhe té tjera operative pérbé&hen nga:

31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

Shpenzime utilitare dhe gera 59,132,383 58,687,532
Shpenzime marketingu 53,612,977 56,678,461
Shitje e aktiveve afatgjata 79,134,571 55,207,079
Tarifa dhe licenca 17,362,758 8,760,000
Sherbime profesionale dhe te tjera 12,807,810 8,728,828
Blerje materiale konsum administrativ 12,650,168 13,673,031
Komision shitje 9,848,989 7,546,983
Taksa te tjera 8,202,795 3,815,198
Shpenzime siguracioni 4,408,045 3,683,214
Komisione bankare 3,997,243 4,054,971
Trajnime dhe evente BNJ 1,676,856 3,853,866
Kosto transporti 1,134,279 1,186,035
Te tjera 17,337,031 14,955,913
Totali 281,305,905 240,831,111
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21. Situacione punimesh nevoja te brendshme

Te ardhura dhe shpenzime te tjera qe lidhen me kapitalizimin e ndertimeve ge behen ne rrjetin e brendshem te

telekomunikacionit nga shogeria per nevojat e veta

31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

Situacione Instalime 294,927,790 333,148,777
Situacione HFC 62,940,156 64,148,297
Situacione FO 36,110,857 20,165,969
Situacione tjera 6,201,379 -
Totali 400,180,181 417,463,043

22. Te ardhurat/(shpenzimet) financiare

Te ardhurat/(shpenzimet) financiare pérfshijné fitimet dhe humbjet e realizuara apo te parealizuara nga kurset e
kémbimit, te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat, dhe te tjera te ardhura financiare si vijon:

31 Dhjetor 2016

Shpenzime interesi

31 Dhjetor 2015

(4,014,709) (1,189,528)
Humbje nga kursi | kembimit (13,809,753)
Shpenzime financiare (17,824,462)) (1,189,528)
Humbje nga kurset e kémbimit 38,787 242,958
Fitim nga kurset e kémbimit 11,048,536 6,732,769
Humbjet neto nga kurset e kémbimit 11,087,323 6,975,727
Totali i te ardhurave/(shpenzimeve) financiare neto (6,737,139) 5,786,199

23. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatim fitimit rakordon me fitimin kontabél pér vitin 2016 dhe 2015 si me poshtg:

31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

1 Fitimi/(Humbja) para tatimit 367,899,128 469,492 865
2 Shpenzime te panjohura 42,224 950 33,713,908
3 Te ardhura te pa tatueshme (264,810) (32,956)
Fitimi / (humbje) e tatueshme (1+2+3) 409,859,268 503,173,815
4 Humbje te mbartura (-)
5 Taxable profit/(loss) 409,859,268 503,173,815
Norma e tatimit mbi fitimin 15% 15%
6 Shpenzim tatim fitimi 61,478,890 75,476,072
7 Tatim fitimi i mbartur - -
8 Tatim fitimi | parapaguar 67,905,156 65,150,941
9 Tatim fitimi (i arkétueshem) i pagueshém (6,426,266) 10,325,127
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ABCOM sh.p.k.

Shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

24. Angazhimet dhe detyrime te kushtézuara
Angazhime
Shogéria ka angazhime né lidhje me ambientet e marra me qgira né funksion te aktivitetit.

Pagesat minimale sipas marréveshjes jané si me poshté:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Deri né 1 vit 34,141,126 25,813,069
Nga 1 deri né 5 vjet 38,035,180 35,313,739
Mbi 5 vjet ~ %
Totali 72,176,306 61,126,808

Detyrime tatimore

Librat dhe te dhénat kontabél pér vitet financiare qe pérfundojné me 31 Dhjetor 2016 jane audituar deri ne 30 Shtator
2016 por rezultati akoma nuk ka dale. Si rrjedhim, detyrimet tatimore te shogérisé mund te mos konsiderohen te
finalizuara.

Céshije gjiyqésore

Ne datén e mbyllies se pasqgyrave financiare 31 Dhjetor 2016, nuk ka asnjé c¢éshtje gjygésore te ngritur kundér
shogérisé pervec atyre te mbartura nga vitet e shkuara.

25, Ngjarje pas datés se raportimit

Nuk ka ngjarje te tjera pas dates se raportimit ge mund te kene nevoje per rregullime apo prezantime shtese ne keto
pasqyra financiare.

16



S ASC CPAs

Certsfied Public Accountants annd Consuliants

ASC CPAs Sh.p.k

Rr. Reshit Collaku

Pall. Shalllvare, Apt. 44
10000 Tirana

Albania

T +355 422 74832
F +355 422 56560

office@asc-cpas.com
WWW.35C-Cpas.com

Deklarata e hartuesit té pasqyrave financiare

Pér Drejtimin e
Abcom sh.p.k

Ne jemi angazhuar pér té asistuar né pérgatitjen e pasqyrave financiare té Abcom shpk pér vitin e
mbyllur mé 31 Dhjetor 2016.

Pérgjegjésia joné éshté té hartojmé pasqyrat financiare né pérputhje me Standardet kombétare té
Kontabilitetit qé jané té pérfshira né ligjin Nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare”, ndryshuar me ligjin Nr. 9477 date 09.02.2006 dhe me urdhrin ¢ Ministrit te
Financave Nr. 65 date 05.05.2008 dhe né pérputhje me politikat kontabél té Kompanisé.

Tirana,
20 Janar 2016
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Informacione te tjera

ABCom shpk nga viti 2017 do te raportoje plotesisht sipas Standarteve Nderkombetare te Kontabilitetit.
Megenese standarti nderkombetar per raportimin per here te pare per SNK kerkon ge raportimi SNK te filloje
duke u khtyer ne retrospektive dy vite pas atehere shoqeria ka pregatitur edhe pasqyra IFRS per vitin deri ne
31.12.2016. Pasqyrat baze te pregatitura sipas Standarteve Nderkombetare te Kontabilitetit jane:

BILANCI KONTABEL SNK

(Té gjithé shumat jané né Leké, pérvec rasteve kur éshté specifikuar ndryshe)

AKTIVET

Mjete monetare

Llogari te arketueshme

Llogari te tjera te arketueshme
Tatim fitimi | parapaguar
Inventare

Total aktive afatshkurtra

Aktive afatgjata materiale
Aktive afatgjata jo materiale
Takse e shtyre aset

Investimi ne njesi te kontrolluara
Total Aaktive afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Llogari te pagueshme

Detyrime te tjera rriedhese dhe te perllogaritura
Te ardhura te marra ne avance

Qera Financiare

Total detyrime afatshkurtra

Qera Financiare
Total Ddetyrime afatgjata

Kapitali | regjistruar

Rezerva Ligjore, Per investime dhe te tjera
Fitime te pashperndara

Total Kapitali

Total Detyrime

Total Kapital dhe Detyrime

Shénime

4

6
22

11

13

14

14

15

15

31 Dhjetor 2016

111,875,945
64,149,432
98,542,426

6,426,266
11,335,900

292,329,968

2,477,682,084
120,648,953
33,984,105
512,513,740

3,144,828,883

3,437,158,851

85,277,362
359,653,784
176,706,278

6,501,988

627,139,412

2,855,555

2,855,555

1,365,244,354
1,148,165,662
293,753,868

2,807,163,884

629,994,967

3,437,158,851

Per te gjithe zerat qe kane noten e emertuar ne shenime referojuni pasqyrave sipas SKK ku vlera ne Leke e
zerit ne bilanc midis SKK dhe SNK eshte e njejte. Per zerat te cilat nuk ka note sqaruese jane dhene shpjegime
te detajuar ne notat e tranzicionit per diferencen midis SKK dhe SNK.

18



NBCOM

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE SNK

(Té gjithé shumat jané né Leké, pérveg rasteve kur éshté specifikuar ndryshe)

Te ardhura

Te ardhura te tjera operative

Furnizim materiale dhe sherbime

Kosto personeli

Borxh | keg

Shpenzime te tjera operative

Fitimi para interesit, tatimit dhe amortizimit

Zhvleresimi dhe amortizimi
Fitimi nga operacionet

Te ardhura financiare
Shpenzime financiare
Kosto financiare neto
Fitimi para tatimit

Shpenzime tatim fitimi

Fitimi/(Humbja) neto per vitin

Shenime

16
17
18
19
5

22
22

31 Dhjetor 2016

1,748,442 345
68,037,461
(422,087,099)
(315,215,471)
(3,197,918)
(233,604,319)

842,374,998

(481,483,606)

360,891,392

11,087,323
(17,824,463)

(6,737,139)

354,154,253

(59,418,309)

294,735,944

Per te gjithe zerat qe kane noten e emertuar ne shenime referojuni pasqyrave sipas SKK ku vlera ne Leke e
zerit ne bilanc midis SKK dhe SNK eshte e njejte. Per zerat te cilat nuk ka note sqaruese jane dhene shpjegime
te detajuar ne notat e tranzicionit per diferencen midis SKK dhe SNK.

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

(Té gjithé shumat jané né Leké, pérveg rasteve kur &shté specifikuar ndryshe)

Rezerva
Kapitali i Ligjore, Per Fitimi i Total
Regjistruar investime dhe  pashpérndaré

te tjera
Gjendja mé 01 Janar 2016 1,365,244,354 1,084,460,999 393,034,718 2,842,740,071
Rritje rezervash - 394,016,793  (394,016,793) -
Rritje ne kapital te regjistruar - - -
Fitimi i periudhés - 294,735,944 294,735,944
Fitime te mbartura tranzicioni ne
IFRS - (330,312,130) - (330,312,130)
Gjendja mé 31 Dhjetor 2016 1,365,244,354 1,148,165,662 293,753,869 2,807,163,885

Te gjitha efektet e tranzicionit nga SKK ne SNK jane refelktuar ne fitimin e pashperndare te kaluar ne rezerve

per investime ne vieren (330,312,130) Leke.
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SHPJEGIME PER TRANZICIONIN E BILANCIT KONTABEL 01.01.2016 NGA SKK NE SNK

Efekti |
Shenime SKK tranzicionit SNK
ne SNK

Aktivet
Mjete monetare 93,800,108 93,800,107
Llogari te arketueshme d 135,352,229 (62,232,852) 73,119,377
Llogari te tjera te arketueshme f 103,971,953 (406,887) 103,565,066
Tatim fitimi | parapaguar f (10,325,127) 327,147 (9,997,980)
Inventare f 14,244,596 (2,145) 14,242,451
Total aktive afatshkurtra 337,043,758 (62,314,737) 274,729,021
Aktive afatgjata materiale b 2,732,416,176  (284,428,428) 2,447,987,749
Aktive afatgjata jo materiale 133,224,855 (7,858,685) 125,366,170
Takse e shtyre aset c (0) 31,923,524 31,923,524
Investimi ne njesi te kontrolluara 544,876,433 544,876,432
Total aktive afatgjata 3,410,517,464 (260,363,588) 3,150,153,875
Total Aktive 3,747,561,222 (322,678,325) 3,424,882,896
DETYRIMET DHE KAPITALI
Llogari te pagueshme f 123,956,550 (5,056) 123,951,494
Detyrime te tjera rrjedhese dhe te perllogaritura e, f 595,051,385 7,632,680 602,684,065
Te ardhura te shtyra 172,546,130 172,546,130
Qera Financiare -
Total Detyrime afatshkurtra 891,554,065 7,627,624 899,181,689
Qera Financiare f 13,267,083 6,183 13,273,266
Takse e shtyre detyrim - -
Total detyrime afatgjata 13,267,083 6,183 13,273,266
Kapitali aksioner 1,365,244,354 1,365,244,354
Rezerva Ligjore, Per investime dhe te tjera 177,880,022 388,054,741 565,934,763
Fitime te pashperndara abcdef 1,299,615,697 (718,366,874) 581,248,823
Total Kapitali 2,842,740,073 (330,312,133) 2,512,427,941 '
Total Detyrime 904,821,149 7,633,807 912,454,956
Total Kapital dhe Detyrime 3,747,561,222 (322,678,326) 3,424,882,896

Shenime sqaruese per diferencat e tranzicionit nga SKK ne SNK:

a- Aktivet Afatgjata jo materiale sipas SKK jane amortizuar me normat e takses sipas ligjit ne fugi pa marre ne
konsiderate jeten ekonomike te aktivit. Duke rregulluar balancen ne date 31.12.2015 amortizimi | akumuluar per
AAJM duhet te rritet ne kredi me 7,858,685 leke ne debi te Fitime te Pashperndara kaluar ne rezerve per investime ne
viere 7,858,685 leke.

b- Aktivet Afatgjata Materiale sipas SKK jane amortizuar me normat e takses sipas ligjit ne fugi pa marre ne
konsiderate jeten ekonomike te aktivit. Duke rregulluar balancen ne date 31.12.2015 amortizimi | akumuluar per AAM
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duhet te rritet ne kredi me 284,427,428 leke ne debi te Fitime

vlere 284,427 428 leke.

te Pashperndara kaluar ne rezerve per investime ne

c- Perdorimi | normave te ndryshme te amortizimit per SKK dhe SNK, njohja e provizioneve te shpenzimeve borxhi
keg per SNK dhe jo per SKK kane sjelle si riedhoje perllogaritien dhe njohjen e tatim fitimit te shtyre ne vieren
31,923,524 ne debi dhe ne kredi te Fitimi | pashperndare kaluar ne rezerve per investime.
d- Borxh | keq | njohur per SNK si kliente te paarketueshem por | panjohur ne SKK duke gene se nuk permbushin
kriteret ligjore. Efekti ne Llogari te arketueshme ne kredi ne vieren 62,232,852 leke dhe ne Fitimi | pashperndare
kaluar ne rezerve per investime ne debi ne vieren 62,232,852 leke.
e- Per SNK jane njohur si shpenzime te perilogaritura shpenzime te cilat jane te njohura me kontrate por nuk ka ardhur
fatura. Keto shpenzime jane njohur per SNK por jo per SKK, si rriedhim njohja e tyre eshte bere ne kredi te shpenzime
te perllogaritura ne vieren 7,708,019 leke dhe ne debi te Fitim | pashperndare kaluar ne rezerve per investime ne

vleren 7,708,019 leke.

f- Riklasifikime mes kategorive per SKK dhe SNK.

SHPJEGIME PER TRANZICIONIN E BILANCIT KONTABEL 31.12.2016 NGA SKK NE SNK

AKTIVET

Mjetet monetare

Llogari te arketueshme

Llogari te tjera te arketueshme
Tatim fitimi | parapaguar
Inventare

Total aktive afatshkurtra

Aktive afatgjata materiale

Aktive afatgjata jo materiale
Takse e shtyre aset

Investimi ne njesi te kontrolluara
Total Aaktive afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Llogari te pagueshme
Detyrime te tjera rjedhese dhe te
perllogaritura

Te ardhura te marra ne avance
Qera Financiare
Total detyrime afatshkurtra

Qera Financiare
Total Ddetyrime afatgjata

Kapitali | regjistruar

Rezerva Ligjore, Per investime dhe te tjera
Fitime te pashperndara

Total Kapitali

Total Detyrime

Total Kapital dhe Detyrime

Shénime

ab,cde
f

Efekti |

tranzicionit ne
SKK SNK SNK
111,875,945 B 111,875,945
126,382,284 (62,232,852) 64,149,432
98,542,426 - 98,542,426
6,426,266 - 6,426,266
11,335,900 E 11,335,900
354,562,821 (62,232,852) 292,329,968
2,774 666,819 (296,984,735) 2,477,682,084
129,699,224 (9,050,271) 120,648,953
- 33,984,105 33,984,105
512,513,741 (1) 512,513,740
3,416,879,784 (272,050,902) 3,144,828,883
3,771,442,605 (334,283,754) 3,437,158,851
85,277,362 - 85,277,362
351,941,113 7,712,671 359,653,784
175,706,278 - 175,706,278
6,501,988 - 6,501,988
619,426,741 7,712,671 627,139,412
2,855,555 - 2,855,555
2,855,555 - 2,855,555
1,365,244,354 - 1,365,244 354
1,478,477,792 (330,312,130) 1,148,165,662
305,438,163 (11,684,295) 293,753,868
3,149,160,309 (341,996,425) 2,807,163,884
622,282,296 7,712,671 629,994,967
3,771,442,605 (334,283,754) 3,437,158,851

Diff

(0)
(0)

@)
(0)

(©)
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Shenime sgaruese per diferencat e tranzicionit nga SKK ne SNK:

a- Aktivet Afatgjata jo materiale sipas SKK jane amortizuar me normat e takses sipas ligjit ne fugi pa marre ne
konsiderate jeten ekonomike te aktivit. Duke rregulluar balancen ne date 31.12.2015 amortizimi | akumuluar per
AAJM duhet te rritet ne kredi me 9,050,271 leke ne debi te Fitime te Pashperndara kaluar ne rezerve per investime ne
vlere 9,050,271 leke.

b- Aktivet Afatgjata Materiale sipas SKK jane amortizuar me normat e takses sipas ligjiit ne fugi pa marre ne
konsiderate jeten ekonomike te aktivit. Duke rregulluar balancen ne date 31.12.2015 amortizimi | akumuluar per AAM
duhet te rritet ne kredi me 296,984,735 leke ne debi te Fitime te Pashperndara kaluar ne rezerve per investime ne
vlere 296,984,735 leke.

c- Perdorimi | normave te ndryshme te amortizimit per SKK dhe SNK, njohja e provizioneve te shpenzimeve borxhi
keq per SNK dhe jo per SKK kane sjelle si rrjedhoje perllogaritien dhe njohjen e tatim fitimit te shtyre ne vleren
33,984,105 ne debi dhe ne kredi te Fitimi | pashperndare kaluar ne rezerve per investime.

d- Borxh | keq | njohur per SNK si kliente te paarketueshem por | panjohur ne SKK duke gene se nuk permbushin
kriteret ligjore. Efekti ne Llogari te arketueshme ne kredi ne vieren 62,232,852 leke dhe ne Fitimi | pashperndare
kaluar ne rezerve per investime ne debi ne vleren 62,232,852 leke.

e- Per SNK jane njohur si shpenzime te perllogaritura shpenzime te cilat jane te njohura me kontrate por nuk ka ardhur
fatura. Keto shpenzime jane njohur per SNK por jo per SKK, si rrjedhim njohja e tyre eshte bere ne kredi te shpenzime
te perllogaritura ne vleren 7,712,671 leke dhe ne debi te Fitim | pashperndare kaluar ne rezerve per investime ne
vleren 7,712,671 leke.

f- Diferencat ne SKK dhe SNK nga PASH e vitit ne shpenzime tatim fitimi i shtyre (2,060,581) Leke, shpenzime te tjera
operative per vleren e mbetur kontabel te aktiveve te shitura nga perdorimi i normave dhe metodave te ndryshme te

amortizimit (47,701,586) Leke dhe zhvleresim dhe amortizim nga nga perdorimi i normave dhe metodave te ndryshme

te amortizimit 61,446,459 Leke.

SHPJEGIME PER TRANZICIONIN E PASQYRES SE TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE NE 31.12.2016 NGA
SKK NE SNK

Efekti |
Shenime SKK tranzicionit SNK
ne SNK
Te ardhura 1,748,442 345 1,748,442,345
Te ardhura te tjera operative 68,037,462 (1) 68,037,461
Furnizim materiale dhe sherbime (422,087,099) (422,087,099)
Kosto personeli (315,215,471) (315,215,471)
Borxh | keq (3,197,918) (3,197,918)
Shpenzime te tjera operative a (281,305,905) 47,701,586 (233,604,319)
Fitimi para interesit, tatimit dhe
snhoiitanit 794,673,414 47,701,585 842,374,998
Zhvleresimi dhe amortizimi b (420,037,147) (61,446,459) (481,483,606)
Fitimi nga operacionet 374,636,267 (13,744,874) 360,891,392
Te ardhura financiare 11,087,323 11,087,323
Shpenzime financiare (17,824,462) (17,824,463)
Kosto financiare neto (6,737,139) - (6,737,140)
Fitimi para tatimit 367,899,128  (13,744,874) 354,154,252
Shpenzime tatim fitimi [ (61,478,890) 2,060,581 (59,418,309)
Fitimi/(Humbja) neto per vitin 306,420,238  (11,684,293) 294,735,943

Shenime sqaruese per diferencat e tranzicionit nga SKK ne SNK:

a- Diferenca vjen nga perdorimi i normave te ndryshme te amortizimit dhe metodave te ndryshme midis SKK dhe SNK
per vleren e mbetur te aktiveve te shitura.

b- Shpenzimi i amortizimit SKK me SNK eshte i ndryshem sepse perdoren norma dhe metoda te ndryshme amortizimi

c- Njohja e tatim fitimit te shtyre per diferencat midis zerave ne SKK dhe SNK.

Diff

22



£C

v wa
s re T

5058 LEETE
P TNE:T] {uoiangusip ) p au alys wuney
{ose'vaz) aneuebop | bAB ebu einyprea)

Uzs'ona'iLh) .mﬁ_wz 8 180A BU BIETUNIE) ) BINUPIE 31
2 BINYPIE 3] UOIDIAOI

) 2 a
Z96'SHZ'8L SHE TRV EPL HSwd sedg ZhHB9E'SS BZ0M Ly eienine; 3) ofefed |ouesE)
(z0925) 90 @y eieryaed ) ysaloquun j suiAeg
Teemziarr SYETRY'INL) NewL DOE'SLL BSAEPU [PUOS IR
%Mnlll a SEET 08'106'965 BLUNE Ny
VEQ'SENBPL ) BBZBLGLeL L teys eBu BinyprE 3L oze'casps) M B0 GLOZ BU BIENAE) 31 BINUPIE 3L
L09BLY'EILE bl e
T 91-090-1€ sapemuny HueEs sedfs
HSVd 94p 5 UK Bl 8AB i s | [WTIPEMY
{z08'2) &
fosh's0s'sz)  BLI%d ST
BETENE yuedHsnL
5/6 1R8'6E 0 3y
Gyv'ezs'tel | es0's. | Luc'oselor | wi8'hos'sed B00'55H'9ET 9.9'962'289') _ 6v9'668'ZZ | EZV'ROV'OLL | 0ec'oss'tol | LI8'I06'SE9 | 068'BYLLZ BSTTVLEEL LT | 92R'098'ssE 996'960'c9 voLvyey'ss | LsL'zoL | o6L'ees's 881’886 | 619'DLY'STH [N
BLEZ08'1Z ZOP'E0Z'0Z | BOE'LLD'LOL Lov'oreze [E0TET Y91 GO0'6ZE'LZ | €29TsEWL | ¥OWEOZ0Z | BOE'LLONOL | ENELEET 2089611 BL5ZERY 1567281 'vE [Co-=] 1561628 i'se 1zL'eze BEE'026 EZEEITY sonaly
VRS LPE'SE 8E9'004'5 68160562 £96'585'92 Y69zl 565 Ly 045'0L'EL | BES00L'S 16450582 TLL'LBS' 958'996'L BOG'SED'S Z¥5'VEL'EE B9L'LBST IASeETL | ERr'ZO | SLPZIE L8z 96L9IZE Jojuan
SZE'WOLTL a19'g26'e ZRO'ERS YIE'LISE |Z9'850'8E1 2L OVIvLEL | 9L9'26'R ZROEVAYY LB v S5C'EZ'EL SPE0E0'S STEWELE 659619 I6ZRBL0E | EEMLE | LMI'BSE'L Ly 950'LIOEL Jog),
1281 506589 9.8'962 v 168'6vL B2 EHEYLEYL . PRE'SSIEL | SiL'Ee'e SLBTL'VE [T 0s¥'L02'L 029'504'S LOL'B2S'ST 2L 0£1'95E FEEL (V1N BLZZS 00L'058'8 Iojews
12855981 EpLET559 LLmeeE 896 YILLE OFE'VZEEEL BLITIO'RL £pL'T55'9 L1L09LEE VB6'650T L6662 01 BE0'BEL'S SYE06'0E 9€E¥'L69 0BL'LBY'E aEsh | TR %6115 046'VEE'L usng
£00°9HL'04 680'GL | LEG'E9R'Y L99'vh'VE vZLTI0'SE 029EIZEEL £E9'IEY LTARE-TN D> 89wy | PBZeEEL BL¥'966'9E £6E'968'S 996/ 161’62 0'620°) TS = » S8Z'961 HG'S0ZL A0
SHIE0L 'L SHO'PIR'E LIT00'6r 115’892 9965 Z6'EE) * Tve'LEsL | ShO'RIEE LZ0L0'6Y 825'68') SRLTLYE 231'946'S oy 198'62 044’600 LpESHD'SH L150'651 9L ez'LL  |iousisn
LIV BIL'S08'S £¥E'9RS L2 BOS'6RE'SZ ¥29°256'LEL yza'sy CIVET T EYE'9R5' 2 OEE'RLO'L L99'1LE'S 65266’ 199'5.8'62 R Zyov'vt | LT S8S8LL 299'962 IE'LIO0YL Ty
(o09's6a't) 0ZE'080'8 109’10V OF 1e8'0L9'5T 561 'pSE 821 * 016'150'el | 0ZE'0B0'R 109'10¥ 0 EI6'02K'L 996101 'L SLEBIE'D ELG'B6S VE L66TER'EL veE'voa'Ye | 90928 | oc0'toy ger'Esk ELV'SO0ZH [T
689281 Lk Tads BIZ'ERE'1S £95'8/6'22 8.5'10v'6E1 gsL'Esr'ol | wpO'0LZTL | DZZ'ERE'IS 'L S2LVIZY 860’8089 B6P'SISIE SELE09'R 00BI0EY - 2 1e'eze 1600896 sia
506'052'E POT'LLOTEL B10'98E'89 12Ze'eal's2 509'918'824 8100570 | vOZ'LL9€L | 6L0'9BE'SD BLB'0SL'E £68'¥5LGE ®LUTS 189'850'92 BBE0EL'Y 0B6'¥SI0Z | Z0LEE BOG'ES T LY =yz's g
ZLE'9LE'RE EZE'EER'Y G188V 968'LIT'SE BL6'990'9L) BIS'EyL | E2e'eeR'Y 51990y P2 Wz BLE'NL'S YISERT Y BELYIZ SV LZE') £22'8E99 * MSTLEL geg'szL el Jeuer
e e I el T e Tl e e el T el T el I el e e P
AR |usmed ohiys ] W0z SIS 9 SEPUSA T WOZ MRS %0% supsanu; | ‘meniyseizd
aluys su HgAL aseyeBuoiny %OT apEyys o w shiyg Buodsg U HSAL Bi auogiuing ebu 3 @l QW sEpUSA SopuIng eBy LR o spoduw)  |mewys aw ey w spodw)|  shem 8L
Elr=n]

4

12qejuoy jJeuayp 23 aw lwpIoXes ayp HSAL @ eshbsed



v

30
wiwi g a
%0 30 LLL'BZ6 L2 sasabeda)s) sedig
¥9- #a wuwil 8| Ha (9v6'2) STELET
£8E'ZEE'E dad LEV'ZL8'9 dd4 985'9LL°ZLL (ebed wezijeydey) suoenys asaxyebuoiny
9ry ZEC'E- waysig 282eie9 wajsis LLY'SLESIE jwaysis sedig
wiAep dvl wukjep Big zuadyg ebed
i UJways]s aul sajenys | IWjIpeny]
Fl
GZS'zIZ'GLE
985'9LL'ZLE Z00'LEG'9E | 9SL'8EL'Z) - ¥29'L0Z'Le ¥66'L96'ZY 819'691'0L §6Z°'822'182 | 188'S0Z'8.E | ZS8'L6E V.10l
£58'65.'8 £8E'ZEE'E £92'6¥0'L - cl9vEz'e 96¥'8Z5'€ 891'€9.'G 998'¥¥S'ET 8E¥ LLLZE 000'0L 00% l0jelyg|zi
129'996'8 121'806'2 L9Z'610°L = 906'G5L'e ZZL'vov'e 820'095'G P9E'GLLZE ¥EE 06662 ad ]34 JOJuUaN| L
¥G1'262'6 000°'890'€ ¥9.2'660'} ZiL¥'sgz'e G96'9.G'E LLE'2YB'S r0L'9¥8'EC 0LG'L9g'LE = Sl Jola1 |0l
¥6Z'955'6 686'v1Z'E 205'920°L - GEB'ZEZ'C $26'6es'e 6GE'85L'G 081'c0G'EZ 6l6'CL6'LE 5 9zy 101BlYS |6
9.1'108'8 $25'286'c GBE'6E0' L = z8l'012'z 8.L'06¥'E 096'L0L'S 0Z0'E6Z €2 €22'92L°0E 000'0€ Ly ysng |8
6EE€'2L0'6 LG0'BEL'E £GE'9.0'L m 000°'L92'2 0.0'0.G'E 0L0'LEB'S 819'LZ8'ET SrE'0S8'LE 000'G62 144 ALIOH | L
200'952'6 LOS'E66'C 88€'990'} b G66'2BZ'C 1G9'609'E 9¥9'888'G 611'6EEVT 128'22E'LE 000'6Z 0S¥ Joysiap|9
GG¥'199'6 S¥8'000'€E ¥S52'190'L = 25€'69¢2'¢ 018'246'E Zol'er8's 06¥'€S1'¥v2 GISCIG'IE 258991 14 fen|s
£8¥'68.L'6 L5¥'960'€ 299'280'tL . 651'LEE'E 29¥'069'¢ 129'220'9 0S€'299'v2 199'60€'2E # 5144 liud|¥
185'608'6 L11'220'€ | £19'G20'L - L60'€0E'C GB89'9E9'E Z8L'6E6'S v08'80E'vZ | CEV'IBO'LE | 000'0DZ [444 SIEN|€
65.'888'6 ¥88'616'2 8G6.'290'L = BZ6'VLE'Z 121'669'¢ 660'046'S GGE'LOE'VE €EL'19E'LE 000'55 514 unyys|e
098'692'01 9€1'098'2 | 8¥S'#90'L - 98P'EVE'Z 09Z'00L'€ 9¥L'€v0'9 G86'/99'FC | 6V0'6EE'LE - (454 Jeuer||
XV.USHI 9| oojeufosyyld [ eses | 32 3 [ 232 D (Seviecl) [ Janquuoy | fesuub (o1 ffeni N
aAnsuoloen)is | aulwisaund | aJosajepuays | Jnguuoy 283~ 38 55= =lesyno (z1 | uanseboj
sedis ebed |ebujesnypse| jawnnbis sad (s1 1039 EDBN uajio G ot
saluoungd
wizijeyidey 9)Iqui anqLyuoy (9 o) 1am (L1 wnqedys N
ey (g
I au onuq ebed

aJoJaboys Jowiinbis ayp Jijatos.iad 8] ewWizuadys

[2q€1U0Y JBUYP 3) dw IWIpIoY el yp 2aeded 2 vadbseyq

ve



g . " REPUBLIKA E SHQIPERISE
.) MINISTRIA E FINANCES
KABINETI

¢) Bulevardi "Deshmoret e Kombit" Tirane, Albania Tel. 355-42-28405, Fax. 355-42-28494

Kjo Deshmi i leshohet,
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) PER KONTABLIN E MIRATUAR
()

)

)
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)

’\.100
per ta lejuar ate te ushtroje Profesionin e

Roenfablif fe Mirafuar.

Kjo deshmi leshohet nen kontrollin e Ministrise/se Financave.
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